0000
0000

v Vv

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel ;u Zulbe i Predstuvke

Anr. 379/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani kryesues, Rafet Haxhaj, dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega ng Prishting, paraqitur
kundér Qendrés s&¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR) - Prishting, pér shkak t&
mospérputhjes s& fletévotimeve mé kuvertat, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare t& datés 08.06.2014, n&€ seancén e panelit t& mbajtur me 21.06.2014,
mori kétg:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Aleanca Kosova e Re (AKR), dega né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj¢ ankesé mé dat& 19.06.2014, nga subjekti politik AKR dega né
Prishtin€, me t€ cilén pretendohet se gjaté numérimit t& votave nuk pérputheshin
kuvertat (zarf€t) me fletévotimet, prandaj numérimi ishte béré katér heré dhe gjithnjé
nuk pé€rputheshin rezultatet. Parashtruesi i ankesés thekson se pas shumé debatesh
njéri nga numéruesit i solli edhe tre zarfa, por q& nuk ishin nga kutia q&¢ numérohej
dhe prapé kjo kuti &sht& mbyllur pa pér pérputhje t& rezultateve.

Parashtruesi i ankesés né cilésing e déshmitarit ka propozuar Ismet Mulaj.
PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
ankesa &shté e pabazuar

PZAP ka konstatuar se pretendimet ankimore t& subjekti politik AKR jang t&
pabazuara pasi q€ parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur asnjé prové pér ti
argumentuar pretendimet e parashtruara né ankesg.



Parashtruesi i ankesés nuk ka béré asnjé pérshkrim t€ hollésishém, duke pérfshiré
datén dhe kohén e shkeljes s€ supozuar, pér métej parashtruesi nuk ka dhéné asnjé
déshmi, kopje t& ¢cfarédo dokumentacioni relevant apo déshmi t& tjera n& posedim t&
ankuesit ose udhézime se ku mund t& gjenden déshmité, né rast kur t& njéjtat nuk
gjenden n€ posedim t&€ ankuesit si¢ kérkohet sipas nenit 3.6 pikat (b) dhe (c) t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it.

Andaj né€ kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart
pé€rmendur vendosi si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



